





Nous vous invitons à la signature de

la Convention de partenariat pluriannuelle 2019-2020 pour la mise en œuvre d'un SODAVI - Schéma d'Orientation pour le Développement des Arts Visuels en Région Centre-Val de Loire

> entre la Région Centre-Val de Loire, la Drac Centre-Val de Loire et l'association devenir.art

le samedi 22 juin à 16h30 aux Tanneries, Centre d'art contemporain, Amilly

en présence des coprésidents de devenir.art Laetitia Bourget, Eric Degoutte, Antoine Reguillon de Monsieur François Bonneau, Président de Région de Monsieur Paul Laville, sous-préfet du Loiret Le SODAVI est une démarche initiée par le Ministère de la Culture depuis 2015. Elle se met en place cette année en Région Centre-Val de Loire par l'intermédiaire de devenir. art, en lien étroit avec la Drac et le Conseil régional. Par la concertation des acteurs, elle vise le renouvellement d'une politique en faveur des arts visuels.

L'artiste, ses conditions de vie, ses moyens de création, et la qualité de ses interactions au sein d'un territoire, se trouvent être à la base de tout un écosystème.

Le SODAVI est l'opportunité de réfléchir ensemble aux moyens d'articuler au mieux les activités de chacun selon un objectif commun de développement et de valorisation des artistes et de leur création.

De décembre 2018 à février 2019, devenir. art a mis en place 3 rencontres ayant permis à 177 acteurs de s'exprimer sur les thématiques régionales qui leur semblent les plus déterminantes pour les arts visuels en région Centre-Val de Loire.

4 thématiques principales ont été dégagées des propos des participants et vont donner lieu à :

des ateliers et des rencontres croisées avec tous les acteurs qui se mobiliseront d'avril à février 2020

sur l'ensemble du territoire régional



- 1 > Comment renforcer la visibilité du travail des artistes en région ?
- 2 > Comment favoriser les interactions des artistes avec les différents milieux socio-économiques ?
- 3 > Quels moyens favorables à la création en région ?
- 4 > Un nouvel espace de coopération entre les acteurs

Contact

devenir.art
Elise Jouvancy
coordination@devenir.art
06.24.51.21.28
40 rue du Docteur Chaumier, 37000 Tours